
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A), DELLA L. 
120/2020 PER LA FORNITURA DI N. 100 LICENZE DEL SOFTWARE MITEL 

MICOLLAB E DI N. 15 CANALI AUDIO MITEL AVW CHANNEL

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

CIG: Z2C2E72559

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

8aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento fiscale dei

titoli azionari), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture);

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 

delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

VISTA la legge 11settembre 2020, n. 120, relativa alla conversione, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2010, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” 

(Decreto Semplificazioni);

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di n. 100 licenze del 

software Mitel MiCollab e di n. 15 canali audio Mitel AVW Channel;

VERIFICATO che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra è inferiore alle soglie di interesse 

comunitario ed è inferiore anche a euro 75.000,00 (IVA esclusa);

VISTO dunque che la fattispecie ricade nell’area di afferenza dell’art. 1, comma 2, lett. a) della

legge 11 settembre 2020, n. 120;

VERIFICATO che, all’esito dell’indagine di mercato svolta, alla data 12 ottobre 2020 risultano 

pervenuti due preventivi, rispettivamente dalla società MEAD INFORMATICA S.r.l., per l’importo 

di euro 12.700,00 (IVA esclusa) e dalla società TECHNO CENTER S.p.A. per l’importo di euro 

12.394,00 (IVA esclusa);

CONSIDERATO che l’onere graverà sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per acquisizione di 

hardware e per acquisizione e produzione di software”) del bilancio di previsione dell’esercizio 

2020,

DETERMINA

di affidare la fornitura sopra indicata alla società TECHNO CENTER S.p.A., per l’importo 

pari a euro 12.394,00 (IVA esclusa), assumendo il corrispondente impegno di spesa a valere sul 

capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per acquisizione di hardware e per acquisizione e produzione di 

software”) del bilancio di previsione dell’anno 2020;

di nominare come direttore dell’esecuzione del contratto il sig. Michele Cardone.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 1041131/20 del 19/10/2020


